Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация Таштыпского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 января 2018 года                        с.Таштып                                                   № 4

[bookmark: _GoBack]Об определении мест и способов сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов на территории с. Таштып

В соответствии с п. 9 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от  06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 74, п. 77 Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утв. Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», руководствуясь  п. 29 ст. 36  Устава Таштыпского сельсовета  от 21.02.2006 года   администрация Таштыпского сельсовета, в целях реализации требований пожарной безопасности, обеспечения предупреждения пожаров на территории с. Таштып,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Запретить разводить костры, а также сжигать мусор, траву, листву и иные отходы, материалы или изделия на землях общего пользования, кроме как в местах, где расстояние до ближайших строений составляет не менее 50 метров, в безветренную погоду и при условии постоянного контроля за сжиганием.
2.Запретить на территории сельсовета,  а также на расстоянии менее 1000 метров от лесных массивов запускать неуправляемые изделия из горючих материалов, принцип подъема которых на высоту основан на нагревании воздуха внутри конструкции с помощью открытого огня.
3. Определить способ для сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий-открытый костер.
4. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Таштыпский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Таштыпского сельсовета.
          5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Таштыпского сельсовета                                                            Р.Х. Салимов